
O
z
o

lm
u

iž
a

s
 p

a
g

a
s
ta

 p
ā

rv
a

ld
e

 

2015.gada 22.jūlijā 

Informatīvais izdevums Nr. 3 (78) 

 

Šajā izdevumā: 

Par strūklakas ie-

rīkošanu 
2 

Par brīvprātīgo  

darbu 

2 

Filmu vakari 3 

Verēmu pagasta 

jaunieši Oozlmuižā 
3 

Jaunatnes diena 

Ozolainē 
3 

Sporta svētki 3 

Komplektu izdale 4 

Bibliotēka 4 

Ozolmuiža top skaistāka  

Sagatavoja: K.Rimša 

 Ozolmuižas pagastā dzīvo talantīgi un radoši cilvē-

ki, kas māk no ceļa malā esoša nolūzuša ozola radīt skaistas lietas. 

Gribam pateikties par māksliniecisku pieeju un interesantu skulptūru 

radīšanu Ozolmuižas pagasta iedzīvotājam Valentīnam Beļajevam. 

Viņa radītie darbi tagad rotā pagasta centru (zaķis, taurenis, pūce, 

galds rotaļu laukumā, vairāki soli, norāde, uzlaboja betona apmali 

dzīvojamo māju pagalmā). Liels paldies viņam par uzņemšanos! 

Sagatavoja: K.Rimša 

Jauniešu nodarbinātība Ozolmuižā 

 

Rīta saule koši spīdi, 

It kā zvaigznes debesīs, 

Ņemot siltumu no saules, 

Ar to iešu rudenī. 

Ozolmuižas pagasta biedrība „Esi vasals” piedalījās Eiropas Savienības fonda   

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 7.2.1. specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt     

nodarbinātībā, izglītībā vai apmācībās neiesaistītu jauniešu nodarbinātību Jauniešu garanti-

jas ietvaros” 1.atlases kārtas „Aktīvās darba tirgus politikas pasākumu īstenošana jauniešu 

bezdarbnieku nodarbinātības veicināšanai” pasākumā, kura ietvaros no 2014.gada          

novembra līdz 2015.gada maijam Ozolmuižas Bērnu un jauniešu centrā un Kultūras namā 

tika nodarbināts viens jaunietis. Piedalījās Kultūras nama un Bērnu un jauniešu centra telpu 

atjaunošanā (tika nokrāsotas sienas, salīmētas foto tapetes), salaboja bērnu krēsliņus,      

piedalījās pasākumu norisē, uzstādīja sporta laukumā basketbola grozu, izgatavoja       

ugunskura katlam turētāju. 

 27.jūnijā, Ozolmuižas pagastā tika realizēts 
Iniciatīvu projekts „Dejo līdz krīti”. Projektā piedalī-
jās vietējie jaunieši un jaunieši no Maltas, Vērēmiem, 
Mākoņkalna, Feimaņiem un Rēzeknes. Pasākuma 
sākumā tika izspēlētas iepazīšanās un komandu     
spēles, kas palīdzēja jauniešiem sadraudzēties savā 
starpā. 
Pasākuma īpašie viesi - Ēriks Zeps, kas rūpējas par 
muzikālo pavadījumu un Evika Muižniece, kas      
mācīja dažādu tautu tradicionālās dejas, bet            
galvenokārt uzsvaru lika uz latviešu tradicionālajām 
tautu dejām un rotaļām. 
Pasākums noslēdzās ar spēku izsīkumu un pozitīvām 
emocijām. 

Projekts “Dejo līdz krīti” 



A K T U Ā L A I S  P A G A S T Ā  2 

Par strūklakas ierīkošanu 

Sagatavoja: V.Runča 

 Šogad jau īstenojām Vides aizsardzības fonda projektu ”Ozolmuižas ciema centra dīķa labiekārtošanas 

darbi”. 

Tā kā pagasta centra dīķī ūdens ir rāms un tā apmaiņa nenotiek ,vasaras sezonā, paaugstinoties temperatūrai, 

tajā savairojas aļģes. Lai samazinātu aļģu veidošanos un zivju noslāpšanu skābekļa trūkuma dēļ, dīķī tika     

uzstādīta peldošā strūklaka (no Vides aizsardzības fonda finansējuma). Ar strūklakas palīdzību tiks veicināta 

ūdens apmaiņa. Lai dīķis būtu arī skaistāks, šī strūklaka tika ierīkota  krāsaina un visapkārt dīķim, tika piestādī-

ti mežvīņi un septiņas vīteņrozes. Ja visi gribēsim dzīvot sakārtotā vidē, un stādiņus neizrausim un nenolauzī-

sim, pēc pāris gadiem tie būs apvijušies ap žogu un priecēs mūs ar saviem ziediem un krāšņumu. Tāpēc       

lūgums vecākiem parunāt ar saviem bērniem, lai ir uzmanīgāki un nekāpj virsū šiem tikko iestādītajiem       

mežvīņiem kā arī lai nerāpjas uz uzstādītajām skulptūrām un tās nebojā . 

 Lai ierīkotu šo strūklaku, tika veikta aptauja un līgumu parakstījām ar to firmu, kuras piedāvājums bija 

gan lētāks, gan arī dizains interesantāks. Ūdens šajā strūklakā tiek padots vienā strūklā jo, sakarā ar to, ka 

(pēc pieredzes ar baseina strūklaku) padodot ūdeni sīkās, vairākās strūkliņās, tās būtu ļoti bieži jātīra (tā kā 

ūdens dīķī nav tīrs). Tika aptaujāti arī mājas “Centrs” iedzīvotāji par to vai viņiem netraucē ūdens šļakatu skaņa 

un kā rāda aptaujas rezultāti tikai diviem no aptaujātajiem šī strūklaka traucē gulēt, kad ir atvērti logi, bet pārē-

jie mājas iedzīvotāji ir ar mieru, lai strūklaka darbotos visu nakti. Tā kā šīs mājas iedzīvotāji ir tie, kuriem visvai-

rāk strūklakas skaņa var traucēt, tad tomēr nolēmām, ka pagaidām lai strūklaka padarbojas visu nakti, bet 

turpmāk mēģināsim plkst. 1.00 to izslēgt. Uzreiz gribu atvainoties tiem iedzīvotājiem, kuriem ierīkojot šo strūk-

laku ir sagādāta kaut kāda veida nepatika un neērtības, jo diemžēl mēs dzīvojam pagasta centrā un katram no 

mums ir savi uzskati. Tādēļ lūdzu, katrs var atnākt uz pagasta pārvaldi un izteikt savu viedokli. Esiet aktīvāki un 

izsakiet savas domas un iesakiet kā labāk, jo Jūs taču šeit dzīvojat un Jums ir tiesības ieteikt savus redzējumus 

un tad uzklausot dažādus viedokļus , gan jau pie kaut kāda kopsaucēja nonāksim. 

 Šogad sakarā ar to, ka pagastā algotajos pagaidu sabiedriska-

jos darbos strādā pārsvarā tikai sievietes trūka palīgu, kas appļautu 

baznīcas teritoriju, tāpēc no draudzes locekļu puses ir lūgums, ja      

kādam ir vēlēšanās un spēks palīdzēt baznīcas teritorijas uzkopšanas, 

appļaušanas un labiekārtošanas darbos, pieteikties pa tālruni 

Nr.29121139(Līga) 

Antons Tumiņš pagasta draudzes vārdā pateicas visiem, kuri atsaucās 

uz viņa aicinājumu un jau palīdzēja pļaušanas darbos, nesaņemot par 

to nekādu atalgojumu. Paldies viņš saka: Jāzepam Kauperam,          

Kasparam Dembovskim, Emīlam Pavlovam, Valērijam Jefremovam,  

Pēterim Saukānam  un Gunāram Runčam. Tāpat viņš pateicas visām 

sievietēm, kuras atsvaidzina baznīcas telpas ar pašu izaudzētiem     

ziediem: Anastasijai Pavlovai, Antoņinai Jurānei, Elitai Baikovai,         

Terēzijai Čugunei, L.Maculevičai. 

Paldies visiem brīvprātīgajiem 

Sagatavoja: A.Tūmiņš 

 Savukārt Ozolmuižas pagasta pārvalde pateicas Antonam Tumiņam 

par to, ka viņš rūpējas par baznīcas uzturēšanu, meklē palīgus un pats arī 

piedalās visos teritorijas uzkopšanas darbos, kā arī ļoti liels  paldies visiem 

tiem draudzes locekļiem, kuri apmeklē dievkalpojumus tieši mūsu pagasta 

baznīcā, jo tikai  pateicoties viņiem tā vēl nav slēgta un joprojām darbojas. 

Lai dievs palīdz visiem šiem cilvēkiem. 
 

 Tāpat arī iedzīvotāji izsaka pateicības vārdus mūsu algoto pagaidu 

sabiedrisko darbu veicējiem par Ozolmuižas kapsētas sakopšanu. Arī pa-

gasta pārvaldes vārdā vēlos uzslavēt visus, kas neskatoties uz tā laika kar-

stumu, strādāja pēc labākās sirdsapziņas. Paldies par labi padarītu darbu 

Kirai Daļeckai, Anželikai Dubrovskai, Nadeždai Leščinskai, Lilijai Jačmeņņi-

kovai, Zinaīdai Verbickai  un pļāvējiem Ivanam Volkovam, Sergejam Dubrov-

skim, Igoram Kļitončikam, Igoram Daļeckim. 
Sagatavoja: V.Runča  



K U L T Ū R A  

          Sākoties vasaras brīvlaikam Ozolmuižas mazākie bērni vēlē-

jās rīkot, kādu īpašu vakaru, kura laikā būtu iespēja spēlēt spēles, 

cept desiņas un noslēgumā noskatīties filmu. 

Jūlija mēnesī izdevās sarīkot sen gaidīto pasākumu. 

Bērni spēlēja dažādas spēles, minēja mīklas un zīmēja 

pirmos vasaras iespaidus. Meitenēm bija īpaša iespēja apmeklēt 

manikīra stūrīti, bet zēni tikmēr cepa desiņas un zefīrus. Vakars 

noslēdzās ar filmu skatīšanos. 

Filmu vakari Bērnu un Jauniešu centrā 

Vērēmu pagasta jaunieši viesojas Ozolmuižā 

Informāciju un foto sagatavoja: L.Bistrova 

 Jūlija mēnesī Ozolmuižas pagastā viesojās jaunieši un bērni 
no Vērēmu pagasta. Starp šiem pagastiem jau ir bijuši sadraudzības 
vakari un pasākumi, kuru laikā jaunieši ir piedalījušies dažādās     
aktivitātēs, tādā veidā iepazīstot viens otru. Šis pasākums tika rīkots, 
lai arī bērni vecumā no 10 gadiem spētu sadraudzēties un dalīties ar 
savām interesēm. Dienas laikā, tika spēlētas spēles, kurās tika      
veidotas jauktās komandas, lai bērni spētu vienoties par stratēģiju un 
attīstīt komandas darbu. 
Tika spēlēts volejbols, frīzbijs, batbintons, kā arī laists pūķis un    
mētāts lidojušais šķīvītis. 
Dienas noslēgumā visi atvēsinājās ar saldējumu. Savukārt sātīgākai 
maltītei ugunskurā tika ceptas desiņas un zefīri. 
Diena noslēdzās ar jaukām emocijām un jauniem draugiem. 

 19.jūlijā Ozolainē tika aizvadītas jaunatnes dienas, kurā tika orga-

nizētas arī OzO Olimpiskās spēles. Ozolmuižas pagastu devās pārstāvēt – 

Santa Bistrova, Klinta Runča, Elga Novika, Līga Bistrova, Kristīne Rimša, 

Lauris Gadzāns, Aleksandrs Abajevs, Ilmārs Strankaļs, Dairis Springa un 

Juris Bistrovs. 

                Līga Bistrova izcīnīja 1.vietu kvasa dzeršanas sacensībās,     

kļūstot par Ozolimpisko kvasisti. 

Visas dienas garumā jaunieši piedalījās atraktīvas atrakcijās un komandas 

spēlēs. Pasākuma noslēgumā uzstājās jaunās grupas, tostarp arī Ozolmui-

žas meitenes TRIO EKS. 

Rēzeknes novada Jaunatnes diena Ozolainē 

 25. Jūlijā, plkst. 10.00 Ozolmuižas sporta lauku-

mā, tiek rīkoti ikgadējie sporta svētki. Visi sportot varošie un 

gribošie tiek aicināti piedalīties komandu un individuālajās 

stafetēs. Komandu sporta spēles– futbols, volejbols, šautriņu 

biatlons, virves vilkšana, slapjais metiens un stafete. Individu-

ālie sporta veidi– šautriņu mešana, šaušana ar pneimatisko 

šauteni, basketbola spēka iemetieni, florbola metieni, roku 

laušanās sacīkstes, izturības sacensības un zābaka mešana. 

 Bērniem būs iespēja braukāt ar velokartiem un spēlēt 

boulingu . Darbosies radošā darbnīca, kurā būs iespēja sie-

vietēm tikt pie hennas tetovējuma, savukārt bērniem varēs 

apzīmēt sejiņas. 

Sportistus gaida siltas pusdienas. 

 Veiksmīgus startus cīņā par balvām! 



S V A R Ī G I  4 

Informāciju apkopoja un sagatavoja: L.Bistrova 
Mob.29121139,bistrovaliga@inbox.lv 

                                                            Pavairots:280 eks. 

Atgādinājums par  komplektu izdali 

         Esiet aktīvi un iesaistieties Ozolmuižas pagasta kultūras dzīvē. Droši    

piedāvājiet savas idejas un priekšlikumus, visi tiks uzklausīti. Ierosinājumu  

gadījumā zvaniet - 29121139 ( L īga Bistrova )  

Sociālais dienests aicina, trūcīgos iedzīvotājus savlaicīgi 

saņemt Eiropas Atbalsta fonda  pārtikas paku komplektu. Atbal-

sta komplektu var saņemt pie sociālā darbinieka, tikai par tekošo 

mēnesi ( nevar izsniegt par iepriekšējo mēnesi, nevar par nākamo 

mēnesi). Saņemot paku noteikti jāņem līdzi sociālā dienesta    

izziņa par trūcīgās personas vai ģimenes statusu. Atbalsta      

komplekts ir paredzēts - 2 pakas katrai personai uz triju mēnešu 

izziņas periodu, 4 pakas uz 6 mēnešu izziņas periodu. Fonda   

ietvaros, atbalsta komplektus nevar saņemt  maznodrošinātās  

personas. Trūcīgās ģimenes ar bērniem var  saņemt higiēnas   

preču komplektu. 

Pagasta mazajā zālē ir saziedotas mazlietotās  drēbes. 

Iedzīvotāji, kuriem nepieciešama palīdzība,  tiek aicināti izvēlē-

ties sev nepieciešamo. 

              Bibliotēka 

 Kopš gada sākuma grāmatu iegādei ir 

izlietoti 312,04. Tiek pirkta ne tikai daiļliteratū-

ra, bet arī nozaru literatūra. Vispieprasītākās  

grāmatas ir par dārzkopību, tautas medicīnu, 

kulināriju. Liela uzmanība tiek pievērsta bērnu 

literatūras iegādei. 

 No gada sākuma bibliotēkā noorganizētas     

deviņas iespieddarbu, divas bērnu zīmējumu, 

divas fotogrāfiju un divas rokdarbu izstādes, kā 

arī tika organizēti tematiskie un lasīšanas       

veicināšanas  pasākumi, pārrunas. Diemžēl    

apmeklējums ir ļoti vājš, ja atnāk 4-5 cilvēki, tad 

tas jau ir ļoti labi. Jūlijā – augustā tiek plānotas 

sešas izstādes (grāmatu, bērnu zīmējumu,      

fotogrāfiju un neparasto dārzeņu), un divi tema-

tiskie pasākumi. 

Pateicoties projekta „Rēzeknes novada publisko 

interneta pieejas punktu attīstība” bibliotēkā ir 

pilnveidots esošais publiskās interneta pieejas 

punkts, kā arī ir pieejama bezmaksas 24 stundu 

bezvada interneta piekļuves zona. 

Sagatavoja: Z.Aļberhta 

Sagatavoja:  A.Skromule 

 Rēzeknes novadu dienu laikā, 18.jūlijā no plkst. 14.00     

Ančupānu ielejā sākās vēl nebijis pasākums – Rēzeknes novada   

spēkavīru sacensības, kur par stiprākā lauku vīra titulu dažādās    

disciplīnās sacentās deviņu pagastu – Audriņu, Bērzgales, Ilzeskal-

na, Kaunatas, Nagļu, Nautrēnu, Ozolaines, Ozolmuižas, Vērēmu spē-

kavīri. Vēlamies izteikt pateicību Arnim Petrovskim, kas pārstāvēja     

Ozolmuižas pagastu. 

              Spēka vīru sacensības 

 30.jūlijā, plkst. 15.00 Ozolmuižas Kultūras namā tiks rīkota 

pensionāru balle. Šogad tiks uzsākta jauna tradīcija, tiks īpaši sveikti 

70, 80, 90, 95 un 100 gadu jubilāri. Visi, kuriem jubilejas ir no 

1.janvāra līdz 30.jūnijam tiks apsveikti jūlija ballē, bet tie, kuriem 

jubilejas ir no 1.jūlija līdz 31.decembrim tiks sveikti janvāra rīkotajā 

pensionāru ballē. Visiem jubilāriem būs ielūgumi. 

 22.augustā, plkst. 21.00 Kultūras namā 

tiks rīkota balle, par godu Ozolmuižas pagasta   

absolventiem. Balles laikā, tiks sveikti 9., 12. kla-

šu absolventi, kā ari augstskolu un tehnisko vidus  

skolu beidzēji. Ceram, ka arī šis pasākums kļūs 

par jaunu tradīciju mūsu pagastā. 

 Biedrība ,,Austrumlatvijas radošo iniciatīvu centrs” sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministriju (VARAM) un Rēzeknes novada domi no 27. jūlija līdz 30. jūlijam realizē projektu ,,Izdzīvošanas skola”. 

Projektā piedalīties tiek aicināti fiziski aktīvi Rēzeknes pilsētas un novada jaunieši vecumā no 16 -19 gadiem, kam 

patīk ceļot, piedalīties dažādās aktivitātēs, izdzīvot nakts trases piedzīvojumus, uzzināt ko vairāk par mūsu skaisto 

Latgali. 

Projekta ietvaros paredzēts divu dienu pārgājiens pa Dienvidlatgali, visa projekta laikā nakšņošana teltīs. Biedrības 

bāzes teritorijā (Feimaņu pagasts) paredzēta vakara programma kopā ar ar LR Saeimas deputātu no Latgales Jāni 

Trupovnieku, Nacionālo bruņoto spēku komandiera Raimonda Graubes biroja vadītāju Rutu Mūrnieci un citiem    

ciemiņiem, kā arī tiks organizēta ekskursija uz Daugavpils Olimpisko centru u.c. ievērojamām vietām. 

Vietu skaits nometnē ierobežots. Dalība bez maksas. Dalībniekiem obligāta ģimenes ārsta izziņa par veselības   

stāvokli. Pieteikšanās un sīkāka informācija pa tālruni 29635654 vai 20223135 (a.kudure@inbox.lv) 


